

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami**

w okresie od 20.06.2024 r. do 25.07.2024 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 20.06.2024 r. do 25.07.2024 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął 13 uchwał, przyjął 7 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,

- b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za 2023 r.,
- c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2024-2035,
- d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok,
- e) powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalu Powiatowym im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- f) zmieniająca Uchwałę Nr 170/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,
- g) zmieniająca Uchwałę Nr 171/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej a także pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i innych.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok (2 uchwały),
- b) zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na 2024 rok,
- c) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- d) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- e) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,

- f) powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy,
- g) udzielenia pełnomocnictwa Panu Markowi Czyżowi - Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej,
- h) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- i) zmieniająca uchwałę Nr 10/21/2024 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- j) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej,
- k) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Remont i dostosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych w ZPEW oraz przystosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych w SOSW Nr 2,
- l) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ zmieniające Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Wykonanie prac geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej,

- ✓ powołania Komisji Powiatowej do spraw szacowania skutków zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie powiatu skarżyskiego w infrastrukturze komunalnej,
- ✓ powołania Komisji Stypendialnej do przeprowadzenia procedury kwalifikacyjnej wniosków o przyznanie stypendium Starosty Skarżyskiego za rok szkolny 2023/2024.

Zarząd podjął decyzję o:

- ✓ udzieleniu dofinansowania w wysokości 700 zł na realizację przez Stowarzyszenie Szaradzystów „ANAGRAM” zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów” polegającego na organizacji projektu pt. „Ogólnopolski Turniej Szaradziarski”,
- ✓ dofinansowaniu kwotą 2 000 zł zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów” polegającego na organizacji przez Stowarzyszenie LGD „CICHA SŁAWA” projektu pt. Obóz rekreacyjno-sportowy „CAMP EASY CHILL”,
- ✓ przeznaczeniu kwoty 5 000 zł Skarżyskiemu Towarzystwu Tenisowemu SMECZ na organizację turnieju tenisowego pod nazwą Skarżysko OPEN 2024.

V. Sprawy różne

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

VI. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ 21 czerwca, dokonano odbioru końcowego robót budowlanych drogi powiatowej Nr 1405T Gózd–Psary–Bodzentyn w gminie Łączna przy udziale przedstawicieli powiatu skarżyskiego – starosty Artura Berusa, przewodniczącego rady Jerzego Żmijewskiego, członków zarządu Tadeusza Bałchanowskiego, Cezarego Błacha i Moniki Pająk, radnego powiatu skarżyskiego Zbigniewa Miernika, dyrekcji i pracowników ZDP, przedstawicieli władz Gminy Łączna oraz wykonawcy – Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych „Fart” Sp. z o.o. z Kielc.
- ✓ 22 czerwca, odbyły się uroczystości upamiętniające 84. Rocznicę Rozstrzelania Polskich Patriotów na Brzasku, których organizatorem był Powiat Skarżyski. Samorząd powiatowy podczas uroczystości reprezentowali – starosta Artur Berus,

przewodniczący rady Jerzy Żmijewski, wicestarosta Katarzyna Bilska, członek zarządu Monika Pająk, radny Bartosz Młynarczyk oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz. W uroczystościach wzięła również udział radna powiatu skarżyskiego Renata Bilska.

- ✓ 24 czerwca, nastąpiło przekazanie przez Powiat Skarżyski nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Ostojowie na rzecz Gminy Suchedniów. Nieruchomość o powierzchni 0,7280 ha w imieniu Skarbu Państwa przekazał starosta skarżyski Artur Berus, podpisując z burmistrzem Miasta i Gminy Suchedniów Dariuszem Miernikiem protokół zdawczo-odbiorczy oraz wizytując teren nieruchomości. W trakcie przekazania obecni byli także przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – przewodniczący rady Jerzy Żmijewski, członkowie zarządu – Tadeusz Bałchanowski i Cezary Błach oraz radny Zbigniew Miernik.
- ✓ 25 czerwca, członek zarządu Cezary Błach uczestniczył w sesji Rady Gminy Bliżyn.
- ✓ Również 25 czerwca, odbyła się sesja Rady Miejskiej w Suchedniowie, w której uczestniczyli – przewodniczący rady Jerzy Żmijewski i członek zarządu Cezary Błach.
- ✓ 27 czerwca, zakończyła się przebudowa drogi powiatowej nr 1845T (0590T) oraz 1406T (0588T) w miejscowości Podłazie w gminie Łączna. Inwestycja o wartości 2 011 480,56 zł została w 95% zrealizowana ze środków pozyskanych przez Powiat Skarżyski z programu Polski Ład. Odbioru końcowego wykonanych robót budowlanych dokonano przy udziale przedstawicieli powiatu skarżyskiego – starosty Artura Berusa, przewodniczącego rady Jerzego Żmijewskiego oraz członków Tadeusza Bałchanowskiego, Cezarego Błacha i Moniki Pająk, dyrekcji i pracowników ZDP, przedstawicieli władz Gminy Łączna oraz wykonawcy – Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „KAMI” z Kurzelowa. Przebudowa drogi powiatowej klasy Z, o kategorii obciążenia ruchem – KR6, w Podłaziu realizowana była w formule „wybuduj”. Przebudowany został łuk drogi na odcinku ponad 215 mb. W ramach prac wykonano nową nawierzchnię jezdni o szerokości 6 m, wybudowano chodniki z kostki brukowej wraz z odwodnieniem oraz zjazdy do posesji. Zamontowano także bariery sprężyste i poręcze ochronne oraz wykonano oznakowania poziome i pionowe.
- ✓ W czwartek, 27 czerwca, odbyła się sesja Rady Gminy Łączna, w której uczestniczyli przedstawiciele powiatu skarżyskiego – przewodniczący rady Jerzy Żmijewski oraz członek zarządu Monika Pająk.

- ✓ 28 czerwca, w Nadleśnictwie Suchedniów odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie obszaru znajdującego się na terenie Nadleśnictwa Suchedniów, objętego poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dn. 08.01.2024 r. dotyczącym wstrzymania/ograniczenia pozyskania drewna. Omówione zostały kwestie ekonomiczne, społeczne oraz przyrodnicze związane z planowanym wyłączeniem z użytkowania ponad 4,5 tys. ha obszarów objętych wielkopowierzchniowymi formami ochrony przyrody i utworzeniem rezerwatu przyrody (ok. 25% powierzchni Nadleśnictwa Suchedniów). Podczas spotkania władze powiatu skarżyskiego reprezentował członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.
- ✓ Również 28 czerwca, odbyło się Walne Zebranie Członków Spółdzielni Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Suchedniowie, podczas którego podsumowano miniony rok oraz udzielono zarządowi absolutorium. Gośćmi wydarzenia byli przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, przewodniczący rady Jerzy Żmijewski oraz członek zarządu Cezary Błach. Samorządowcy złożyli na ręce prezesa Henryka Krasowskiego gratulacje z tytułu otrzymania absolutorium oraz życzenia dalszych sukcesów w aktywnych działaniach na rzecz integracji środowiska małych i średnich przedsiębiorców na szczeblu lokalnym.
- ✓ 4 lipca, wicestarosta Katarzyna Bilka i sekretarz Małgorzata Nosowicz upamiętnili wspólnie z władzami miasta Skarżyska-Kamiennej 81. rocznicę śmierci gen. Władysława Sikorskiego oraz pozostałe ofiary katastrofy lotniczej w Gibraltarze poprzez złożenie kwiatów przed pomnikiem gen. Władysława Sikorskiego.
- ✓ 5 lipca, na stadionie Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach odbyło się uroczyste otwarcie VII Ogólnopolskiego Mityngu Lekkoatletycznego i VI Ogólnopolskiego Turnieju Bocce Olimpiad Specjalnych. W wydarzeniu wziął udział członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.
- ✓ 7 lipca, odbyły się obchody 81. Rocznicy Egzekucji w Klonowie. W uroczystościach udział wzięli - przewodniczący rady Jerzy Żmijewski, członek zarządu Monika Pająk oraz radny Zbigniew Miernik.
- ✓ 9 lipca, starosta skarżyski Artur Berus wraz z członkiem zarządu Tadeuszem Bałchanowskim sprawdzili stopień zaawansowania realizowanych przez Powiat Skarżyski inwestycji, dokonując objazdu dróg powiatowych, na których trwają remonty i rozbudowa zarówno dróg, chodników jak i przejść dla pieszych.
Jedną z istotnych inwestycji drogowych realizowanych przez Powiat Skarżyski jest rozbudowa Al. Tysiąclecia w Skarżysku-Kamiennej na odcinku od skrzyżowania

z Al. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Sokolą. Rozbudowa obejmuje odcinek drogi o długości 820 m. Obecnie przebudowywane jest skrzyżowanie Al. Tysiąclecia z ul. Sokolą, na którym powstaje rondo. Ponadto w ramach prac zostanie poszerzona do 7 metrów jezdnia, przebudowane zostaną zjazdy, wybudowany chodnik oraz zatoki autobusowe. Po stronie lewej w kierunku ul. Sokolej budowana jest ścieżka rowerowa o szerokości 2 m o nawierzchni bitumicznej wraz z chodnikiem z kostki betonowej szerokości 1,5 m, natomiast przy krawędzi jezdni powstaje ścieżka pieszo-rowerowa o szerokości 3 m o nawierzchni bitumicznej. Zmodernizowana droga nie tylko udrożni lokalny ruch, ale przede wszystkim poprawi bezpieczeństwo i komfort przemieszczania się w mieście. Cała inwestycja wynosi blisko 11,98 mln złotych, przy czym 8,38 milionów zł Powiat Skarżyski pozyskał z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej realizowana jest również przebudowa przejść przy ul. Żeromskiego oraz ul. Sportowej. Realizacja zadań obejmuje roboty drogowe – chodniki i nawierzchnie jezdni. Chodniki będą wykonane z płytek ostrzegawczych i będą miały zamontowane płytki kierunkowe do dojścia dla pieszych. Dzięki temu będą przystosowane również do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przejścia będą wyposażone w elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego jak: aktywne znaki D6 (ledowe) z czujnikami pulsującymi, które dodatkowo, gdy system wejdzie w tryb nocny podświetlą znak drogowy oraz uruchomią system wykrywania pieszego i podświetlania w tym czasie przejścia. Ponadto na przejściach i przed dojazdem do przejścia będą usytuowane linie akustyczno-wibracyjne. Wartość zadania pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2058T ul. Żeromskiego w Skarżysku-Kamiennej wynosi ponad 122,5 tys. zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg opiewa na kwotę 98 tys. zł. Natomiast koszt zadania pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2054T ul. Sportowa w Skarżysku-Kamiennej” wynosi blisko 430 tys. zł, w tym prawie 230 tys. zł stanowi dofinansowanie z RFRD.

Powiat Skarżyski buduje również chodnik na ul. Książęcej w Skarżysku-Kamiennej. W ramach inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0553T ul. Książęca w miejscowości Skarżysko-Kamienna polegająca na wykonaniu chodnika wraz z odwodnieniem” wykonywane są prace związane z budową chodnika o szerokości 1,5m z kostki betonowej na podsypce cementowo-piaskowej na odcinku 900 metrów wraz z niezbędnymi robotami ziemnymi. Wybudowane zostaną także budową wjazdu

do posesji. Wartość inwestycji wynosi 1 119 668,04 zł, w tym wkład Gminy Skarżysko-Kamienna stanowi kwotę 560 tys. zł, zaś pozostałą część pokrywa powiat.

- ✓ W czwartek, 11 lipca, odbyło się spotkanie ze starostami powiatów i prezydentów miast na prawach powiatu oraz dyrektorami szpitali z Minister Zdrowia Izabelą Leszczyną w sprawie planowanej reformy szpitalnictwa. Podczas wydarzenia samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowali – starosta skarżyski Artur Berus, sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz oraz dyrektor ZOZ Leszek Lepiarz.
- ✓ 12 lipca, starosta skarżyski Artur Berus uczestniczył w obradach Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego w Busku-Zdroju.
- ✓ Ponadto, 12 lipca, w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie rozpoczęły się dwudniowe uroczystości upamiętniające 81. Rocznicę Zagłady Wsi Michniów. W imieniu samorządu powiatu skarżyskiego pamięć i hołd ofiarom tej okrutnej zbrodni oddali – starosta Artur Berus, przewodniczący rady powiatu Jerzy Żmijewski, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz, Samorządowcy złożyli kwiaty na mogile zamordowanych mieszkańców Michniowa. W uroczystościach wzięła również udział radna powiatu skarżyskiego Renata Bilska.
- ✓ 15 lipca, postęp prac przy rozbudowie drogi powiatowej Nr 1763T (0573T) w miejscowości Majków-Michałów w gminie Skarżysko Kościelne obejmującej odcinek o długości 1120 mb sprawdzili – starosta Artur Berus i członek zarządu Cezary Błach w ramach oceny stanu zaawansowania inwestycji drogowych realizowanych przez Powiat Skarżyski. Koszt przedmiotowej inwestycji wynosi ponad 5,7 mln zł, z czego 90% wartości zadania sfinansowane zostanie ze środków pozyskanych z Polskiego Ładu. I etap rozbudowy drogi powiatowej w miejscowości Majków-Michałów w gminie Skarżysko Kościelne wykonywany jest na odcinku od km 0+005,30 do km 1+1125,30. Zadanie realizowane jest w formule „wybuduj”. W ramach prac wykonywane są m.in. roboty ziemne, nowa podbudowa drogi, ciąg pieszo – rowerowy tuż przy jezdni, która zyska nową nawierzchnię bitumiczną. Ponadto na odcinku o długości 1120 mb zostaną wzmocnione pobocza oraz wykonane zjazdy do posesji. Inwestycja ma znacząco poprawić bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych DROGMAS ze Skarżyska-Kamiennej. Prace przy inwestycji rozpoczęły się w lutym 2024 roku i potrwać do stycznia 2025 roku.
- ✓ Również 15 lipca, starosta skarżyski Artur Berus wraz z członkiem zarządu Cezarym Błachem złożyli wizytę na terenie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na drodze

Podzagnańszcze–Zagórze w Gminie Łączna. Wykonawcą prac budowlanych są 2 firmy - „DROGMAS” Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Małgorzata Sławińska ze Skarżyska-Kamiennej oraz Grupa „KAMI” sp. z o.o. z siedzibą w Kurzelowie. W ramach realizacji zadania na odcinku drogi powiatowej Nr 0588T Podzagnańszcze – Zagórze powstanie ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 2,5 m na długości 1320 m. Ponadto wybudowane zostaną zjazdy, wykonane pobocza na podbudowie tłuczniowej oraz odwodnienie terenu. Ścieżka będzie miała nawierzchnię asfaltową. Koszt inwestycji to kwota w wysokości 1 702 509,59 zł. Powiat Skarżyski pozyskał na ten cel 95% dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja II. Pozostałe 5% wartości zadania powiat pokryje z własnego budżetu.

- ✓ We wtorek, 16 lipca Zarząd Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej przy udziale m.in. przedstawicieli władz powiatu skarżyskiego – starosty Artura Berusa, przewodniczącego rady Jerzego Żmijewskiego, członka zarządu Cezarego Błacha, radnego powiatu Sebastiana Siudaka oraz Wójta Gminy Bliżyn przekazał Wykonawcy plac budowy drogi powiatowej Brzeście-Zagórze w Gminie Bliżyn. Umowa z wykonawcą na wykonanie dokumentacji projektowej i wykonanie na jej podstawie robót budowlanych niezbędnych do zrealizowania zadania pn. „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego dróg powiatowych: -Nr 1751t (0444t) Brzeście – Zgórze, -Nr 1763T (0573T), Nr 1406 (0588T) Kamionki – Etap II”. Część II - Rozbudowa Drogi Powiatowej Nr 1751T (0444T) w formule „zaprojektuj i wybuduj” została podpisana 9 maja 2023 roku. Niniejsze zadanie obejmuje odcinek drogi o długości ok. 1430 m i na szerokości 6 m, przy której będzie wykonywany ciąg pieszo-rowerowy. Zostaną też przebudowane sieci - elektroenergetyczna oraz gazowa. Wykonawcą dokumentacji projektowej i wykonania na jej podstawie robót budowlanych jest wyłoniona w drodze przetargu firma - Grupa „KAMI” sp. z o.o. z siedzibą w Kurzelowie. Przewidywany koszt inwestycji wynosi ok. 7 050 000,00 zł, w tym 6 943 231,93 zł to kwota pozyskana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja druga. Wkład własny powiatu stanowi 100 000,00 zł. Zgodnie z umową Wykonawca ma czas na realizację zadania do 9 stycznia 2025 roku.
- ✓ 20 lipca, Ochotnicza Straż Pożarna w Lipowym Polu Plebańskim świętowała swoje 75-lecie. Jubileusz był okazją do wyróżnienia najbardziej zasłużonych strażaków. Zarząd OSP Lipowe Pole Plebańskie wręczył także podziękowania za wsparcie,

pomoc oraz współpracę parlamentarzystom, samorządowcom i osobom prywatnym. Wśród osób, które otrzymały podziękowanie za współpracę na rzecz jednostki OSP był, przewodniczący rady Jerzy Żmijewski, który wspólnie z członkiem zarządu Cezarym Błachem oraz radnym powiatu Romanem Wojcieszkiem złożył gratulacje oraz życzenia na ręce prezesa OSP Lipowe Pole Plebańskie Tadeusza Chyba.

- ✓ 22 lipca, w powiatowych obchodach Święta Policji wzięli udział przedstawiciele władz powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, przewodniczący rady Jerzy Żmijewski i wicestarosta Katarzyna Bilka.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski
Artur Berus

